проект
СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(созыв)

РЕШЕНИЕ
седьмого заседания

2018 года                              №                                             с.Тюлячи

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тюлячинского муниципального района от  декабря 2017 года №   «О бюджете Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от  декабря 2017 года №    «О бюджете Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте а цифры «405655,88» заменить цифрами «419067,53»;
б) в пункте б цифры «405655,88» заменить цифрами «429538,33»;
в) в пункте в цифру «0,00» заменить цифрами «10470,80»;
2) Дополнить статью 1 решения частью 4 следующего содержания:
«4. Утвердить переходящий остаток собственных средств бюджета Тюлячинского муниципального района на 1 января 2018 года в сумме 10171,71 тыс. рублей».
3) Направить остаток собственных средств бюджета Тюлячинского муниципального района на 1 января 2018 года в сумме 10055,74 тыс. рублей с распределением средств согласно приложению;
4) таблицу1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №1
 к Решению Совета Тюлячинского муниципального района РТ
 «О бюджете Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Источники финансирования  дефицита

	бюджета Тюлячинского муниципального района на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	код показателя
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	10470,80

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 01 05 00 00 00 0000 000
	10470,80

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-419067,53

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 500
	-419067,53

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 05 0000 510

-419067,53

-419067,53

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	429538,33

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 600
	429538,33

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 05 0000 610

429538,33

429538,33

	ВСЕГО  источников финансирования

	10470,80».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам бюджета и налоговому обложению Совета Тюлячинского муниципального района (Мирсаетов А.Г.) и Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан Хамидуллина И.Х.

Глава Тюлячинского
муниципального района                                                                   И.Ф. Зарипов

            Приложение
            к решению Совета Тюлячинского
            муниципального района
            Республики Татарстан
            от 05.2018 года №

Распределение средств между получателями бюджетных средств
Тюлячинского муниципального района

	Ведомство
	Раздел,
подраздел
	Наименование раздела, подраздела
	Наименование учреждения
	Сумма,
 тыс. рублей

	803
	01.03.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	Совет Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан
	200,28

	805
	01.04.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	1103,00

	805
	01.13.
	Другие общегосударственные вопросы
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	0,02

	805
	04.09.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района
	1593,88

	805
	07.01.
	Детское дошкольное образование
	МБДОУ – Аланский детский сад Тюлячинского муниципального района РТ
	4801,00

	805
	07.02.
	Общее образование
	МКУ "Отдел образования"
	1088,06

	805
	07.02.
	Общее образование
	ДЮСШ «Тюлячи»
	160,00

	805
	08.01.
	Культура
	МБУ «Районный дом культуры»
	290,00

	801
	01.13.
	Другие общегосударственные вопросы
	Исполнительный комитет Верхнекибякозинского сельского поселения
	479,50

	801
	11.02.
	Массовый спорт
	Исполнительный комитет Тюлячинского сельского поселения
	340,00

	Всего

	10055,74